UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Superior

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 1

PROCESSO DE ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DOS COORDENADORES DOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO PARA INTEGRAREM O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

OESTE DA BAHIA.

(EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SODS/CONSUNI/UFOB Nº 002/2023)

COMUNICADO SODS/CONSUNI/UFOB N° 004/2023.

Barreiras, 24 de maio de 2023.

Assunto: Divulgação do Período de Votação e Convocação da categoria para participação do pleito -

Eleição da Representação dos Coordenadores dos Cursos de Pós-Graduação no Consuni.

Prezados(as) Coordenadores(as) de Curso de Pós-Graduação,

Comunicamos que das 08h00min às 17h00min do dia 25 de maio de 2023 será realizada a
eleição dos Representantes dos Coordenadores dos Cursos de Pós-Graduação para integrarem o
Consuni, e convocamos a categoria para participação do pleito.

A votação será realizada de forma eletrônica por meio de um link encaminhando ao e-mail
institucional de cada Coordenador(a) pela Pró-Reitoria de Tecnologia de Informação e Comunicação –
Protic.

Não havendo o recebimento do e-mail com acesso ao formulário de votação, o(a) Coordenador(a)
votante deverá comunicar o não recebimento à SODS, encaminhando a informação para o e-mail
orgaossuperiores@ufob.edu.br, para que seja providenciado o envio devido.

Todos(as) os(as) Coordenadores(as) dos Cursos de Pós-Graduação estão aptos a votar.

O Edital na íntegra e demais documentos relacionados estão publicados na página do Conselho
Universitário e podem ser acessados por meio do link: https://ufob.edu.br/a-
ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-002-
2023

Informações adicionais podem ser obtidas no Edital ou junto à Secretaria dos Órgãos de
Deliberação Superior encaminhando e-mail para orgaossuperiores@ufob.edu.br.

Atenciosamente,

GLEICIANNE DOURADO COSTA
Secretária dos Órgãos de Deliberação Superior

mailto:orgaossuperiores@ufob.edu.br
https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-002-2023
https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-002-2023
https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-002-2023
mailto:orgaossuperiores@ufob.edu.br